

A.P.A PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA-ME

OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

CNPJ: 41.162.042/0001-06Inscrição Municipal: 1665707

Av. NOSSA SENHORA DE FATIMA, 1843 – SALA 112 CXPT 095 – TORRE – João Pessoa-PB – CEP: 58040-380

Fones: (83)98813-0693

E-mail: ivonaldobarros19@gmail.com

PROPOSTA COMERCIAL

AO

Pregoeiro da UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

Ref: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90021/2024

Processo Administrativo nº23074.081377/2024-26

PROPONENTE: A.P.A. PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA-ME

CNPJ: 41.162.042/0001-06

REPRESENTANTE: IVONALDO VICTOR DE BARROS - CPF: 109.799.994-72 - RG: 323.251/SSP_PB

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADAS NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AOS EVENTOS INSTITUCIONAIS ORGANIZADOS PELA NOS TERMOS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO.

Prezados Senhores,

O proponente acima identificado tendo examinado o Edital, vem apresentar a presente proposta para a contratação, em conformidade com o Edital mencionado, conforme planilha e condições abaixo, já inclusos todos os custos diretos e indiretos, lucros e encargos, impostos taxas e demais custos incidentes.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
18	Som - pequeno porte: 01 Mesa de som com 16 canais com 1 auxiliar, no mínimo 01 sistema PA (full range) com 04 caixas (15"+driver) 02 caixas de retorno com falante de 12" + driver 01 Amplificação para o sistema caso as caixas e retornos não possuírem a mesma. 06 microfones 06 pedestais 04 direct boxes 02 cd player 01 mic sem fio UHF 01 sistema de ac ATERADO. Cabeamento necessário para interligação de todo o sistema (microfones, instrumentos, potências, caixas, insert, energia e etc). Incluindo instalação, operação e transporte dos equipamentos.	DIÁRIA	31	R\$ 359,00	R\$ 11.129,00
19	Som - médio porte: 01 mesa de 32 canais com 08 auxiliares 01 processador digital de caixas 01 processador de efeito 04 canais de gate 04 canais de compressor 01 sistema de caixas estéreo com 04 caixas de alta e 04 subs por lado, com seus amplificadores. 02 aparelho de CD 01 aparelho para gravação 04 equalizadores estéreos de 31 bandas 06 retornos de palco com falante de 12" + driver 04 fones de ouvido com amplificadores 01 sistema de contrabaixo com uma caixa 4x10" e uma caixa 1x15" 01	DIÁRIA	39	R\$ 429,00	R\$ 16.731,00

A.P.A PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA-ME

OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

CNPJ: 41.162.042/0001-06Inscrição Municipal: 1665707

Av. NOSSA SENHORA DE FATIMA, 1843 – SALA 112 CXPT 095 – TORRE – João Pessoa-PB – CEP: 58040-380

Fones: (83)98813-0693

E-mail: ivonaldobarros19@gmail.com

	cubo de guitarra 02 microfones sem-fio UHF 07 microfones SM 58 07 microfones SM 57 01 kit de microfones bateria (com 08 microfones no mínimo) 06 direct-boxes 18 pedestais 06 clamps 01 sistema de AC ATERRADO Cabeamento necessário para interligação de todo o sistema (microfones, instrumentos, potências, caixas, insert, energia e etc). Incluindo instalação, operação e transporte dos equipamentos				
20	Som - grande porte: Material de PA grande porte 01 mesa de 48 canais 01 multicabo de 56 vias 01 processador digital de caixas 01 sistema de som Flying estéreo com no mínimo 08 caixas de alta e 08 cxs de subs por lado, com seus amplificadores preferência para sistemas line array. 02 aparelho de CD 01 aparelho para gravação. 04 processadores de efeitos 08 canais de gate 08 canais de compressor 01 equalizador stereo 31 bandas; para insert Material de Palco grande porte. 01 mesa de 48 canais com 24 auxiliares 12 equalizadores estéreos de 31 bandas 02 processador de efeitos 04 canais de gate 04 canais de compressor 01 processador digital de caixas (para syde) 01 side fill estéreo processado 01 drum fill 10 retornos 08 fones de ouvido com seus amplificadores 01 sistema de contra baixo com 01 caixa 4x10" e 01 caixa 1x15" 02 cubos de guitarra 02 microfones sem-fio UHF 10 microfones SM 58 14 microfones SM 57 01 kit de microfones para bateria (com 8 microfones no mínimo) 10 direct-boxes 28 pedestais 08 clamps 01 sistema de AC aterrado 01 sistema de intercomunicação entre PA e Palco Cabeamento necessário para interligação de todo o sistema (microfones, instrumentos, potências, caixas, insert, energia e etc. Incluindo instalação, operação e transporte dos equipamentos	DIÁRIA	18	R\$ 899,00	R\$ 16.182,00
21	Torre delay: 04 torres com 02 caixas em cada torre com falantes de 15" + 10" + driver Incluindo instalação, operação e transporte dos equipamentos	DIÁRIA	13	R\$ 1.699,00	R\$ 22.087,00
22	Iluminação - Pequeno porte: 24 Canhões de 1000 watts com lâmpada PAR 64 (foco 1 e foco 5) e gelatinas coloridas conforme o espetáculo (se necessário o mesmo montado em varas de 4 ou 6 refletores) 01 rack de luz com 24 kw no	DIÁRIA	41	R\$ 547,00	R\$ 22.427,00

A.P.A PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA-ME

OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

CNPJ: 41.162.042/0001-06Inscrição Municipal: 1665707

Av. NOSSA SENHORA DE FATIMA, 1843 – SALA 112 CXPT 095 – TORRE – João Pessoa-PB – CEP: 58040-380

Fones: (83)98813-0693

E-mail: ivonaldobarros19@gmail.com

	mínimo (preferência digital com sinal dmx). 01 mesa de luz com multicabo para ligar a mesma no rack (preferência mesa digital com sinal dmx) 01 ac do rack com 50 mts no mínimo. Máquina de fumaça. Extensões, cabos e conectores para ligação do mesmo. Incluindo instalação e transporte dos equipamentos				
23	Iluminação - médio porte: 48 Canhões de 1000 watts com lâmpada PAR 64 (foco 1 e foco 5) e gelatinas coloridas conforme o espetáculo (se necessário o mesmo montado em varas de 4 ou 6 refletores) 01 minibrute de 6 lâmpadas. 01 rack de luz com 48 kw no mínimo digital dmx (ou 2 de 24kw)01 mesa de luz digital dmx 512 canais no mínimo 01 ac do rack com 50 mts no mínimo. 04 moving head 575 spots. 01 máquina de fumaça Extensões, cabos e conectores para ligação do mesmo. Incluindo instalação e transporte dos equipamentos	DIÁRIA	15	R\$ 1.529,00	R\$ 22.935,00
24	Iluminação - grande porte: 72 Canhões de 1000 watts com lâmpada PAR 64 (foco 1 e foco 5) e gelatinas coloridas conforme o espetáculo (se necessário o mesmo montado em varas de 4 ou 6 refletores) 02 minibrute de 6 lâmpadas. 02 rack de luz com 48 kw no mínimo digital dmx (ou 3 de 24kw) 01 modulo de disjuntores padrão rack com 12 canais. 01 mesa de luz digital dmx avolite pearl ou similar 01 splitter dmx de 04 canais no mínimo. 01 ac do rack com 50 mts no mínimo. 08 moving head 575 spot. 01 strobo de 3000 w. 12 refletores acl ou loco light 01 canhão seguidor hmi 1200w. 01 máquina de fumaça dmx com ventilador Extensões, cabos e conectores para ligação do mesmo. Incluindo instalação e transporte dos equipamentos	DIÁRIA	9	R\$ 1.499,00	R\$ 13.491,00
34	Aluguel de estrutura em boxtruss: Instalação E Montagem (No Local), Em Bom Estado De Conservação) para Uso Em Sinalização De Eventos; Tipo q15, treliça em alumínio; estruturas de suporte (parafusos\, cubos) e bases de sustentação, grid até 6m x 8m, serviço de instalação de grid 2m x 2m. Impressão Digital Solvente, Alta Resolução, Em Policromia 4/0, Imagem E Texto, Com Proteção Uv. Arte Enviada Pela Ufpb.	Metro Linear	48	R\$ 152,00	R\$ 7.296,00
46	Som - médio porte: 01 mesa de 32 canais com 08 auxiliares 01 processador digital de caixas 01	DIÁRIA	18	R\$ 595,00	R\$ 10.710,00

A.P.A PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA-ME

OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

CNPJ: 41.162.042/0001-06 Inscrição Municipal: 1665707

Av. NOSSA SENHORA DE FATIMA, 1843 – SALA 112 CXPT 095 – TORRE – João Pessoa-PB – CEP: 58040-380

Fones: (83)98813-0693

E-mail: ivonaldobarros19@gmail.com

	processador de efeito 04 canais de gate 04 canais de compressor 01 sistema de caixas estéreo com 04 caixas de alta e 04 subs por lado, com seus amplificadores. 02 aparelho de CD 01 aparelho para gravação 04 equalizadores estéreos de 31 bandas 06 retornos de palco com falante de 12" + driver 04 fones de ouvido com amplificadores 01 sistema de contrabaixo com uma caixa 4x10" e uma caixa 1x15" 01 cubo de guitarra 02 microfones sem-fio UHF 07 microfones SM 58 07 microfones SM 57 01 kit de microfones bateria (com 08 microfones no mínimo) 06 direct-boxes 18 pedestais 06 clamps 01 sistema de AC ATERRADO Cabeamento necessário para interligação de todo o sistema (microfones, instrumentos, potências, caixas, insert, energia e etc). Incluindo instalação, operação e transporte dos equipamentos				
47	Iluminação - médio porte: 48 Canhões de 1000 watts com lâmpada PAR 64 (foco 1 e foco 5) e gelatinas coloridas conforme o espetáculo (se necessário o mesmo montado em varas de 4 ou 6 refletores) 01 minibrute de 6 lampadas. 01 rack de luz com 48 kw no mínimo digital dmx (ou 2 de 24kw) 01 mesa de luz digital dmx 512 canais no mínimo 01 ac do rack com 50 mts no mínimo. 04 moving head 575 spots. 01 máquina de fumaça Extensões, cabos e conectores para ligação do mesmo. Incluindo instalação e transporte dos equipamentos	DIÁRIA	14	R\$ 1.829,00	R\$ 25.606,00
Valor Total da Proposta: R\$ 168.594,00 (Cento e Sescenta e Oito Mil Quinhentos e Noventa Quatro Reais)					

Informações complementares:

As marcas que compõem os sistema de sonorização, são: YAMAHA, MACHINE, JBL, SENNHEISER, SHURE, BEHRINGER.

As marcas que compõem os sistemas de iluminação, luz e led, são: SPORTLITE, HPL, STARLITE, TRANSLUX.

Declaramos que, nestes valores já se encontram incluídas todas as despesas diretas e indiretas, e demais encargos sociais, previdenciários, trabalhistas e comerciais, frete, seguros, licenças e demais despesas com transporte até o destino determinado e que atenderemos todas as exigências do instrumento convocatório. Informamos que nossa Alíquota de ISS é de 2,16%.

As condições de pagamento são aquelas estabelecidas no item 7 do Termo de Referência anexo I do Edital do certame em epígrafe.

Esta proposta é válida por **60 (sessenta) dias**, contados da data de sua apresentação.

A.P.A PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA-ME

OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

CNPJ: 41.162.042/0001-06 Inscrição Municipal: 1665707

Av. NOSSA SENHORA DE FATIMA, 1843 – SALA 112 CXPT 095 – TORRE – João Pessoa-PB – CEP: 58040-380

Fones: (83)98813-0693

E-mail: ivonaldobarros19@gmail.com

Efetuiremos a execução/entrega dos serviços conforme suas características e as necessidades do Órgão Realizador do Certame, de acordo com as condições e prazos previstos no item 5 do Termo de Referência anexo I do Edital.

Declaro que conhece os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação, bem como o inteiro teor do Termo de Referência e Minuta do Contrato.

Declaro sob as penas da Lei, que não ultrapassei o limite de faturamento e cumpro com os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, sendo apto a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Declaro que somos optante do Simples Nacional.

Por necessário informamos que: Será responsável pela relação comercial de nossa empresa com o Município a pessoa do Senhor (a) Ivonaldo Victor de Barros, portador (a) da cédula de identidade nº 323.251 – 2ª via, e do CPF-MF nº 109.799.994-72, telefone (s) 83 98813-0693 e e-mail ivonaldobarros19@gmail.com.

Dados Bancários:

Banco 756 SICCOB Ag. 3358 - C/C. 5784-3

Banco 237 BRADESCO Ag. 435 - C/C. 27.740-1

Sem mais para o momento, firmamos-nos.

João Pessoa, 5 de fevereiro de 2025


APA PROM. E EVENTOS LTDA.-ME
CNPJ: 41.162.042/0001-06
Ivonaldo Victor de Barros
CPF: 109.799.994-72 - RG: 323.251/SSP_PB
Administrador

Emitido em 05/02/2025

PROPOSTA Nº 01/2025 - CCHSA - CPL (11.01.38.01.13)
(Nº do Documento: 1)

(Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO)

(Assinado digitalmente em 08/04/2025 14:56)
MACICLEY FELIX DA SILVA
TECNICO EM CONTABILIDADE
2156942

Para verificar a autenticidade deste documento entre em <https://sipac.ufpb.br/documentos/> informando seu número: **1**, ano: **2025**, documento (espécie): **PROPOSTA**, data de emissão: **08/04/2025** e o código de verificação: **ddd8d225b1**